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Bjarne Laustsen (S): 
Jeg vil tillade mig at konkludere, at statsministe- 
ren havde uorden i sin annaler med hensyn til, 
hvordan Venstre stemte til reformerne i 1994 og 
1996, og tage det, at der ikke blev svaret på det, 
som udtryk for, at man ikke helt havde styr på 
det. 

Med hensyn til spørgsmålet omkring de unge 
-  statsministeren har tidligere været galt i byen, 
når han har omtalt det her -  vil jeg sige, at det 
udelukkende var en indsats, der var rettet mod 
de unge, der ikke havde en kompetencegivende 
uddannelse, og derfor er det meget få hundrede, 
der i det hele taget blev omfattet af det. 

Det, der lykkedes i den periode, var at give 
dem et arbejde og en uddannelse, og det er jo 
målet med det hele. Det er noget helt andet end 
den straffeekspedition, som Venstre og De Kon- 
servative lagde op til i. sidste valgrunde, hvor 
man sagde, at man for alle imellem 25 og 29 år 
ville sænke dagpengene til 50 pct. efter 6 måne- 
ders ledighed. Det må statsministeren da kunne 
bekræfte. 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Jeg kan kun sige, at vi efterhånden bevæger os 
meget langt væk fra det, der var det oprindelige 
spørgsmål: Hvilket niveau forventer regeringen 
for ledigheden i 2004? Men det er meget spæn- 
dende med denne debat. 

Kl. 14.30 
Lad os dog konkludere i fællesskab, at vi må 

have en fælles interesse i, at vi får ledigheden 
bragt så langt ned som muligt, og at vi får skabt 
så mange ekstra arbejdspladser som overhove- 
det muligt, navnlig i den private sektor. Det er 
det, der driver regeringen. Der vil altid komme 
udsving fra det ene år til det andet som følge af . 
skiftende internationale konjunkturer, og i den 
situation siger regeringen så, at det er sund for- 
nuft, at man i et vist omfang rykker det bygge-. 
og anlægsarbejde, som det var planlagt at udfø- 
re næste år, frem til 2003, hvor der er lidt mere 
kapacitet. Jeg synes egentlig også, Socialdemo- 
kratiet skulle bakke det positivt op i stedet for 
hele tiden at så tvivl om regeringens motiver. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 
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8) Til økonomi- og erhvervsministeren af: 
Villy Søvndal (SF): 
»Vil regeringen sige ja tak til Pensionsselskaber- 
nes Projektselskabs tilbud om at anvende en del 
af dets formue til at opføre boliger til de mange 
handicappede, der i dag bor under helt utids- 
svarende forhold?« 

Villy Søvndal (SF): 
Nu skal vi diskutere handicappede. 

Jeg er sikker på, at økonomi- og erhvervsmi- 
nisteren er bekendt med, at der mangler ganske 
mange boliger til handicappede. Der er nogle, 
der bor hjemme, der er nogle, der er skrevet på 
venteliste til et sted at bo, der bor op mod 1.000 
i et lille bitte lokale på under 10 m2, og der er 
knap 3.000, der kun har mellem.10 m2 og 20 m2. 
Ifølge de tal, jeg har, er der mellem 8.000 og 
15.000 handicappede, der bor klart utidssvaren- 
de, og det tror jeg også økonomi- og erhvervsmi- 
nisteren synes er klart utilfredsstillende. 

Nu kommer der så et tilbud fra en gruppe 
pensionsselskaber, der meget gerne vil bygge 
boliger til de handicappede, og så er det bare, 
jeg spørger: Er det ikke en lykke, at der pludse- 
lig er nogle, der melder sig på banen? Og har re- 
geringen ikke lyst til at sige ja tak til tilbuddet? 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Jeg vil gerne sige til hr. Villy Søvndal, at som det 
også er hr. Villy Søvndal bekendt, ligger det re- 
geringen meget på sinde at få opført flere boli- 
ger til de handicappede. 

Derfor har regeringen allerede nedsat den 
kommunale, grundkapital til opførelsen af alme- 
ne handicapboliger fra 14 pet. til 7 pct. Derfor 
har regeringen med boligaftalen fra sidste år, 
som SF desværre valgte at stå uden for, sørget 
for, at Landsbyggefonden kan yde målrettet 
støtte til handicappede inden for en beløbsram- 
me på 300 mio. kr., og derfor har regeringen for- 
højet statstilskuddet til etablering af nye boliger 
til yngre fysisk handicappede i 2003 og 2004. Jeg 
vil også sige, at inden sommerferien vil regerin- 
gen fremlægge en handlingsplan for handicap- 
pedes botilbud. 

I den konkrete sag, som hr. Villy Søvndal 
nævner, henvises der formentlig til artiklen 
»Lov hindrer handicappede« i Berlingske Tiden- 
de den 22. maj. Modellen indebærer ifølge artik- 
len, at en pensionskasse finansierer og opfører 


